МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

09.06.2023 № 642/ОД

О внесении изменений в состав
экзаменационных и апелляционных
комиссий (аспирантура)

Для организации и проведения приемной кампании 2023 года в Томском
государственном университете

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести следующие изменения в приказ от 30.12.2022 № 1308ЮД «О составе

экзаменационных и апелляционных комиссий (аспирантура)»
1. Утвердить экзаменационную и апелляционную комиссию для организации и

проведения вступительных испытаний в аспирантуру по группе научных
специальностей 1.5. «Биологические науки»; научная специальность -  1.5.6.
«Биотехнологии» в следующем составе:

Экзаменационная комиссия
Председатель: Воробьев Данил

Сергеевич
директор БИ

Зам. председателя: Куранов Борис ведущий научный
Дмитриевич сотрудник, профессор

(п/с) БИ
Члены комиссии: Г олохваст Кирилл директор НОЦ ПИШ

Сергеевич «Агробиотек»

Апелляционная комиссия

Памирский Игорь
Эдуардович

директор НПЦ

Председатель: Островерхова Надежда
Васильевна

профессор БИ

Заместитель Чикин Юрий доцент БИ
председателя: Александрович
Члены комиссии: Кравченко Лариса

Борисовна
доцент БИ

Борисенко Алексей
Леонидович

доцент БИ

2. Утвердить экзаменационную и апелляционную комиссию для
организации и проведения вступительных испытаний в аспирантуру по группе
научных специальностей 5.10. «Искусствоведение и культурология» в следующем
составе:
Экзаменационная комиссия
Председатель: Г алкин Дмитрий

Владимирович
Зам. председателя: Барнашова Елена

Вячеславовна
Члены комиссии:
5.10.1. Теория и история культуры, искусства

Коробейникова Лариса
Александровна
Максимова Ирина
Евгеньевна

5.10.2. Музееведение, консервация и реставрация историко-культурных
объектов

Рындина Ольга
Михайловна
Максимова Ирина
Евгеньевна

Апелляционная комиссия (по всем направлениям)
Председатель: Березовская Софья

Сергеевна
Зам. председателя: Кузоро Кристина

Александровна
Члены комиссии: Ефимова Татьяна

Алексеевна
Пилецкая Людмила
Васильевна

3. Утвердить экзаменационную и апелляционную комиссию для организации и
проведения вступительных испытаний в аспирантуру по группе научных
специальностей 5.8. «Педагогика»; научная специальность -  5.8.7. «Методология и
технология профессионального образования» в следующем составе:

Экзаменационная комиссия
Председатель: Костюкова Татьяна профессор ФП

Анатольевна
Зам. председателя: Малкова Ирина Юрьевна профессор ФП
Члены комиссии: Богданова Ольга доцент ФП

профессор ИИК

доцент ИИК

доцент ИИК

доцент (п/с)

доцент ИИК

доцент (п/с)

профессор ИИК

доцент ИИК

профессор ИИК

доцент ИИК

Евгеньевна
Масленникова Ольга
Г еоргневна

Апелляционная комиссия
Председатель: Суханова Елена

Анатольевна
Абакумова Наталья
Николаевна
Сырямкина Екатерина
Г авриловна

4. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести
учебных структурных подразделений университета.

Заместитель
председателя:
Члены комиссии:

Ректор

директор ЦСОП

зам. проректора по ОД

доцент ФП

доцент ФП

приказ до руководителей

Э.В. Галажинский

Юлия Викторовна. Шамаева
529-772